МБДОУ «Детский сад № 43 комбинированного вида»
Состав педагогических кадров. Реализация ООП ДО
2022-2023 уч.год
	Должность
	Кол-во педагогов
	Образование
	Наличие категории
	Стаж педагогической деятельности

	
	
	Высшее педагогическое (в т.ч. коррекционное)
	Среднее специальное (педагогическое)
	Без категории
	первая
	высшая
	3-5 лет
	6-10 лет
	11-15 лет
	Более 15

	Воспитатель 
	9
	5
	4
	3
	5
	1
	3
	2
	3
	1

	Инструктор по физкультуре
	1
	-
	1
	-
	-
	1
	
	
	
	1

	Музыкальный руководитель
	1
	
	1
	
	-
	1
	
	
	
	1

	ИТОГО:
	11
	5
	6
	3
	5
	3
	3
	2
	3
	3

	%
	100%
	45%
	55%
	27%
	46%
	27%
	25%
	25%
	25%
	25%


Выводы: 
Педагогический состав воспитателей не однороден. 45% воспитателей имеют высшее образование, 55% - среднее специальное (дошкольное). В группах общеразвивающей направленности работает 3 молодых педагога, без квалификационной категории. К данным педагогам прикреплены наставники. Педагоги повышают квалификацию, посещая курсы (как очные, так и он-лайн).
75% воспитателей имеют опыт работы более 8 лет. 1 воспитатель имеет высшую квалификационную категорию, 5 чел. – первую.
Специалисты (музыкальный руководитель и инструктор по ФК) имеют высшую квалификационную категорию и опыт работы в ДОУ более 25 лет.
Все педагоги периодически (не менее 1 раза в 3 года) проходят курсы повышения квалификации, участвуют в вебинарах, профессиональных конкурсах педагогического мастерства (в т.ч. дистанционных).
Т.О. Кадровый состав воспитателей и специалистов, работающих в группах общеразвивающей направленности укомплектован на 100 %.
Работу с детьми осуществляют квалифицированные специалисты с дошкольным или специальным образованием.

	№
п\п
	 Ф.И.О.
Должность 
	Образование
	Квалификация
	Курсы
повышения
квалификации
	Пед. стаж
	Стаж работы по специальности
	

Стаж работы в данном ОУ

	1. 
	Андреенко Ксения Павловна
	ГБПОУ ЛО «Гатчинский педагогический колледж им. К.Д.Ушинского», 2020г. квал: учитель начальных классов, спец: Преподавание в начальных классах.

	Обучается в ВУЗе (магистратура по направлению Социальный педагог)
	МБОУ ДО ЦИТ, г.Гатчина, октябрь, 2021г. «Применение дистанционных образовательных технологий в учебном процессе», 72 часа
	2
	0
	

1
	



	1. 
	Бойченко       Ирина  Викторовна,
Музыкальный   рук-ль
	Среднее профессиональное образование (портной). 1985г. – обучение в Педагогическом классе (школа № 4 Гатчина)
2015г. Курсы профессиональной переподготовки  «Инновационные технологии раннего развития детей с основами логопедии и логоритмики», 360 часов. ЗАО «Служба социальных программ «Вера»
	Высшая квал кат. до 22.12..2025г.
	АНО ДПО «Аничков мост», КПК «Особенности музыкального развития детей дошкольного возраста с ОВЗ», февраль, 2019г, 72 часа
МБОУ ДО ЦИТ, г.Гатчина, октябрь, 2021г. «Применение дистанционных образовательных технологий в учебном процессе», 72 часа
	35
	35
	





5 лет

	1. 
	Денисенкова Елена Владимировна
Воспитатель 
	НОУ ВПО «С-Пб ИВЭСЭП», 2006г.
Бакалавр психологии по направлению «Психология»
Диплом о переподготовке  АНО ДПО "Образовательный центр для муниципальной сферы Каменный город" по программе "Логопедия"  квалификация "Учитель-логопед" 2019г
	Соответствие, 17.03.2017г. 
	2022 СПб ЦПК "Дополнительное профессиональное образование " ПК Технологии педагогического сотрудничества воспитателя с детьми в совместной деятельности как основные способы реализации ФГОС ДО" 108 ч
МБОУ ДО ЦИТ, г.Гатчина, октябрь, 2021г. «Применение дистанционных образовательных технологий в учебном процессе», 72 часа
	10
	10
	

6

	1. 
	Кожемякина   Елена Владиленовна, 

воспитатель
	ЛГПИ им. А.И.Герцена, 1990г.
Спец: педагогика и методика дошкольного образования», квал: педагог
	1 квал кат. с 24.12.2019г
	2020г. ЦИТ, «Создание электронных образовательных ресурсов для интерактивных досок», 60 часов
МБОУ ДО ЦИТ, г.Гатчина, октябрь, 2021г. «Применение дистанционных образовательных технологий в учебном процессе», 72 часа
ноябрь, 2020г. ООО «Центр повышения квалификации и переподготовки «Луч знаний» (Красноярск), «Воспитание и коррекция нарушений речи детей д/в в логопедической группе в соответствии с ФГОС ДО», 72 часа
	


30
	


30
	


4 года



	1. 
	Обитоцкая       Эмма      Степановна 
воспитатель
	ГОУ СПО Сыктывкарский педагогический колледж № 2, 2008г. Квал: воспитатель детей д/в, спец: Дошкольное образование
	1 квал.кат., с 26.11.2019г
	Октябрь, 2020г. ООО «Центр повышения квалификации и переподготовки «Луч знаний» (Красноярск), «Воспитание и коррекция нарушений речи детей д/в в логопедической группе в соответствии с ФГОС ДО», 72 часа
МБОУ ДО ЦИТ, г.Гатчина, октябрь, 2021г. «Применение дистанционных образовательных технологий в учебном процессе», 72 часа
	15
	15
	


1,5г.

	1. 
	Орлова Елена Андреевна
	ГОУ ВПО"Кубанский государственный университет" преподаватель истории
Профессиональная переподготовка 2021 год Воспитатель детей дошкольного возраста
	-
	-
	1г.5мес
	1г.5.мес
	
5 мес.

	1. 
	 
Поспелова      Диана    Валерьевна, 
воспитатель
 
	АОУ ВПО ЛО «Государственный институт экономики, финансов, права и технологий», маркетолог
2016г. ГЮПОУ ЛО «Гатчинский педагогический колледж им.К.Д.Ушинского»
спец: дошкольное образование, квал: воспитатель детей д/в
Переподготовка: АНО ДПО «Национальный исследовательский институт ДО и ПО», г.Москва, август, 2021г. «Специальное дефектологическое образование» (620 часов) педагог-дефектолог
	 12.10.2021г. 
высшая квал.кат
	
2019г. ГАОУ ВО ЛО «ЛГУ им. А.С.Пушкина», «Организация коррекционно-логопедической работы в условиях реализации ФГОС
ГАОУ ДПО ЛОИРО, 2020г. «Условия обеспечения качества дошкольного образования», 72 часа
2020г. ЦИТ, «Создание электронных образовательных ресурсов для интерактивных досок», 60 часов


	
7

	7
	





7 лет

	1. 3
	Сорокина Екатерина Викторовна, воспитатеь
	СПО «Ульяновский педагогический колледж № 4», учитель иностранного языка.
ГОУ ВПО Ульяновский государственный университет, лингвист – преподаватель;
ПЕРЕПОДГОТОВКА-2018Г.

	 I квал. кат.с 12.10.2021г.
	 Апрель, 2021г. ГАОУ ВО ЛО «Ленинградский государственный университет им. А.С.Пушкина», КПК «Современные подходы к воспитанию детей раннего возраста в условиях реализации ФГОС ДО», 72 часа.
МБОУ ДО ЦИТ, г.Гатчина, октябрь, 2021г. «Применение дистанционных образовательных технологий в учебном процессе», 72 часа
	

11
	

11
	


7

	1. 
	Столповская Елена Павловна
воспитатель
	Москва, Негосуд. ОУ «Российский университет инноваций», 2006г.
Спец.»психология», квал: психолог, преподаватель психологии
Студент Гатчинскогопед. Колледжа им. К.Д.Ушинского (дата пост. – 2015г.)
Курсы переподготовки по программе «Дошкольное образование», ГБПУ ЛО «Гатчинский педагогический колледж им. К.Д.Ушинского», 2016г.
«Воспитатель детей дошкольного возраста»
4.01.2022 г. - 09.04.2022 г. -  Профессиональная переподготовка по программе ДПО "Детская психология. Практическая психологическая помощь детям и подросткам" (340 уч. ч.). Квалификация" Детский психолог" (АНО "НИИДПО" (г. Москва)
	Курсы профессиональной переподготовки по дополнительной профессиональной программе «Дошкольное образование» в  ГБОУ СПО ЛО «Гатчинский педагогический колледж им. К.Д. Ушинского»,
Дошкольное образование, 2016г.

1 квал.кат.
 с 30.01 2018г.
	ГАОУ ВО Ло «ЛГУ им. А.С.Пушкина», 2018г.«Организация коррекционно – логопедической работы в условиях реализации ФГОС ДО»
МБОУ ДО ЦИТ, г.Гатчина, октябрь, 2021г. «Применение дистанционных образовательных технологий в учебном процессе», 72 часа
19.02.2022 г. "Психолого-педагогическое сопровождение развития эмоционального интеллекта детей дошкольного возраста" (144 уч. ч. ). Автономная некоммерческая организация ДПО "Национальный исследовательский институт  доп. образования  проф. обучения" (АНО "НИИДПО") (г. Москва)
02.03.2022 г. -" Реализация ОО "Речевое развитие" в ДОО: развитие связной речи  вербальной креативности дошкольника" (36 уч. часов) ГАОУ ДПО" ЛОИРО"(г. СПб)
	8
	6
	







6

	1. 
	Кумицкая Анастасия Сергеевна,
воспитатель
	С-Пб ГБПОУ «Педагогический колледж № 8», 2016г. «Дошкольное образование», воспитатель детей дошкольного возраста
	1 квал.кат. с 28.02.2019г.
	03.04.2019г., ГБУ ДПО ЦПК», «Практика введения ФГОС ДО, 36 часов
	5
	5
	1мес.

	1. 
	Чашина         Галина Анатольевна, 

инструктор по физвоспитанию
	Гатчинское ордена «Знак Почёта» педагогическое училище, учитель физкультуры

	 высшая кат. с 27.10.2020г.
	2019г., ГБПОУ ЛО «Гатчинский педагогический колледж им. К.Д.Ушинского», «Организационно – методические основы проведения физкультурно-оздоровительных занятий и спортивно-массовых мероприятий с учётом стандарта Ворлдскиллс по компетенции «Физическая культура, спорт и фитнес», 72 часа
МБОУ ДО ЦИТ, г.Гатчина, октябрь, 2021г. «Применение дистанционных образовательных технологий в учебном процессе», 72 часа
	

31
	

31
	

7 лет





